[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
	Номер

документа
	Дата

составления

	15-осн
	18.12.2012г.

ПРИКАЗ

Об утверждении Порядка  завершения операций

по исполнению районного бюджета  Спасского

муниципального района в 2012 году и обеспечения
получателей бюджетных средств наличными деньгами

В соответствии со статьей 242  Бюджетного кодекса  Российской Федерации, с целью завершения операций по исполнению районного бюджета Спасского муниципального района в   2012 году, на основании  Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Спасском муниципальном районе», утвержденном решением Думы Спасского муниципального района   от 20 декабря 2011 года № 118, приказа департамента финансов Приморского края от  18 декабря   2012 года № 120  «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению краевого бюджета в 2012 году и обеспечения получателей бюджетных средств наличными деньгами»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций  по исполнению  районного  бюджета Спасского муниципального района в 2012 году и обеспечения  получателей  бюджетных средств наличными деньгами (далее – Порядок).

2. Главным распорядителям, распорядителям, получателям средств районного бюджета, распорядителям средств бюджетов сельских поселений, главным администраторам источников финансирования дефицита районного бюджета и бюджетов сельских поселений принять действенные меры по результативному, адресному и целевому использованию выделенных в их распоряжение бюджетных средств, а также обеспечить возврат не использованных бюджетных средств на единый счет районного  бюджета и бюджетов сельских поселений Спасского муниципального района.

3. Программисту финансового управления администрации Спасского муниципального района (Селех):

3.1. Довести настоящий приказ до сведения начальников отделов финансового управления на бумажном носителе, до учреждений и организаций, финансируемых из районного бюджета Спасского муниципального района и сельских поселений Спасского муниципального района в электронном виде, а также на сайте администрации Спасского муниципального района в двухдневный срок со дня его подписания.
3.2. Обеспечить направление копий настоящего приказа:

- в администрацию Спасского муниципального района в течение двух дней со дня его принятия;

- в Думу Спасского муниципального образования в течение двух дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления

          Е.Н. Гурьева
Утвержден

приказом финансового

управления администрации

Спасского муниципального
района
от 18.12.2012   г. № 15-осн

Порядок

завершения  операций  по исполнению районного бюджета  Спасского муниципального района в 2012 году и обеспечения получателей бюджетных средств  наличными деньгами

1. В соответствии  со статьей 242 Бюджетного  кодекса Российской Федерации операции по исполнению районного бюджета завершаются  29 декабря 2012 года.

2. Руководителям казенных, бюджетных, автономных учреждений Спасского муниципального района, главам сельских поселений принять действенные меры по  целевому, своевременному и эффективному использованию бюджетных средств.

3. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования  2012 года   прекращают свое действие  31 декабря 2012 года.

4. Финансовое управление администрации Спасского муниципального района для завершения операций финансового года осуществляет перечисление средств, согласно распоряжений, с лицевых счетов главных распорядителей, получателей средств бюджета на распорядительный счет  районного бюджета не позднее 29 декабря 2012 года.

5. Главные распорядители, получатели средств районного бюджета, муниципальные автономные и бюджетные учреждения осуществляют до 24 декабря 2012 года принятие денежных обязательств по осуществлению расходов и платежей (заключение с поставщиками (исполнителями, подрядчиками) договоров (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих оплате за счет средств районного бюджета на 2012 год),  осуществляют кассовый расход с лицевых счетов, до 27 декабря текущего года.

6. Муниципальные бюджетные и автономные учреждения Спасского муниципального района неиспользованные остатки субсидий, предоставленные из бюджета района, перечисляют на лицевые счета получателей средств районного бюджета, открытые соответствующим главным распорядителям, за исключением субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с выполнением муниципальных услуг в соответствии с муниципальным заданием не позднее 26 декабря 2012 года.

7. Главные распорядители средств (распорядители средств), главные администраторы доходов (администраторы доходов) бюджета Спасского муниципального района до 24 декабря 2012 года перечисляют остатки целевых средств федерального и краевого бюджетов на распорядительный счет финансового управления, с указанием кодов функциональной и экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации в соответствии с целевым назначением ранее выделенного финансирования.

8. Главные распорядители формируют документы на распределение средств районного бюджета по подведомственным получателям  средств районного бюджета и предоставляют их в Отделение по г. Спасску -Дальнему и Спасскому району Управления Федерального казначейства по Приморскому краю (далее - ОФК) не позднее 26 декабря 2012 года

9. Главные распорядители, имеющие  подведомственных получателей средств  районного бюджета, не позднее 21 декабря 2012 года  представляют в ОФК документы на перечисление не использованных остатков средств краевого и федерального бюджетов, за счет которых оплата денежных обязательств не будет осуществлена до 29 декабря 2012 года включительно, с лицевых счетов получателей средств районного бюджета на лицевые счета главных распорядителей с указанием кодов классификации расходов бюджетов Российской Федерации в соответствии с целевым назначением ранее выделенного финансирования.

10. Получатели средств районного бюджета представляют,  в соответствии с Порядком исполнения бюджета Спасского муниципального района по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета, внебюджетным средствам Спасского муниципального района и санкционирования оплаты денежных обязательств при кассовом обслуживании исполнения бюджета Спасского муниципального района Отделением по г. Спасску-Дальнему и Спасскому району Управления федерального казначейства по Приморском краю, утвержденному приказом финансового управления администрации Спасского муниципального района от 28 декабря 2011 года № 30-осн, платежные и иные документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, для санкционирования их оплаты в форме совершения разрешительной надписи (акцепта) не позднее 26 декабря 2012 года;

11. Оплата санкционированных бюджетных обязательств производится в пределах остатка средств на едином счете Спасского муниципального района до последнего рабочего дня 2012 года включительно.

12. Муниципальные бюджетные, автономные учреждения Спасского муниципального района представляют в соответствии с порядком санкционирования расходов бюджетных и автономных  учреждений Спасского муниципального района источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденного приказом финансового управления администрации Спасского муниципального района от 16.09.2011 г. № 17-осн. платежные и иные документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, для санкционирования их оплаты в форме совершения разрешительной надписи (акцепта) не позднее 26 декабря 2012 года.

13. Финансовое управление администрации Спасского муниципального района  в течение первых 13 рабочих дней 2013 года перечисляет в краевой бюджет неиспользованные в 2012 году остатки средств межбюджетных трансфертов в форме краевых и федеральных субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов кроме:

- субсидий из федерального бюджета на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности;

- субвенций из краевого бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав Спасского муниципального района.

14.  Остаток средств на едином счете местного бюджета подлежит учету в качестве остатка средств на начало 2013 финансового года.

15. Получателям  средств районного бюджета  утвердить  до 01 января 2013 года в органах Федерального казначейства по Приморскому краю лимит остатка кассы на 2013 год.

16. При завершении 2012 года получатели средств районного бюджета обеспечиваются наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе 2013 года  в пределах утвержденного лимита остатка кассы на 2013 год.